

BAKANIMIZ FARUK ÇELİK:

**“İşin deposuyla değil,
piyasanın regülasyonu
ile meşgul olacağız”**



Türkiye'nin son 13 yılda tarım, hayvancılık ve gıda alanında çok ciddi gelişme kaydettiğinin altını çizen Çelik, bitkisel ve hayvansal üretimin 130 milyon tona ulaştığını, Tarımsal GSYH'nın 2014 yılında 125 milyar liraya ulaştığını, Avrupa'da tarım ekonomisinde birinci, dünyada 7'inci sıraya geldiğini söyledi.

Kırdan kente göçle başlayan sosyal hareketliliğin tarım ve hayvancılığa olumsuz etkisinin engellenmesi gerektiği belirten Çelik, çiftçiliğin kısa vadeli giriş çıkış yapılan bir alan olarak veya vasıf gerektirmeyen bir meslek olarak görülmesinin çok yanlış olduğunu ifade etti.

devamı 8'de ➡

KÖŞE YAZISI



Kemal YILMAZ
İl Müdürü



Bu sayımızda yoğun ve tempolu bir çalışma dönemiyle birlikte geride bıraktığımız 2015 yılının kısa bir değerlendirmesini yapmak istedim. Öncelikle 2015 yılında ilimizin en önemli tarımsal ürünü olan fındıkta 201 bin ton gibi yüksek bir rekolteye ulaşılmış olması üreticilerimiz adına bizleri fazlasıyla mutlu etmiştir. Ancak bu rekoltenin çok daha fazla olması gerektiğine inandığımız için 2015 yılında fındıkta verim ve kaliteyi artırmaya yönelik çalışmalara özel bir önem verilmiş ve önemli çalışmalar gerçekleştirilmiştir. İlimiz için olmazsa olmaz ve alternatifsiz ürün olan fındıkla ilgili olarak her yıl özveriyle yaptığımız eğitim-yayın faaliyetlerimizi bu sene büyük ve etkili projelerle taçlandırarak bu anlamda ilklere imza atmış olmanın da haklı gururunu yaşamaktayız. Bu kapsamda Fındık Tanıtım Grubu ile ortaklaşa yürüttüğümüz “Türkiye Fındık Yetiştiriciliğinde Fındık Yeşil Kokarcası İle Mücadele Eğitim Projesi” ile sezonda % 5-6 olan kokarca zararını çalışma yürüttüğümüz bahçelerde binde 2-3 seviyelerine düşürdük.

devamı 2'de ➡

ARICILIKTA VE KALİTELİ BAL ÜRETİMİNDE LİDER İL OLMA YOLUNDA HIZLA İLERLİYORUZ



İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüz, Doğu Karadeniz Projesi Kalkınma İdaresi Başkanlığı ve Ordu İli Arı Yetiştiricileri Birliği tarafından “Arıcılık Paneli” düzenlenmiştir.

Düzenlenen panele Vali İrfan BALKANLIOĞLU, Altınordu Belediye Başkanı Engin TEKİNTAŞ, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Kemal YILMAZ, Doğu Karadeniz Projesi Kalkınma İdaresi Başkanı Ekrem YÜCE, Türkiye Arı Yetiştiricileri Merkez Birliği Başkanı Bahri YILMAZ, Ordu Arı Yetiştiricileri Birliği Başkanı Necati AYDIN, daire amirleri ve çok sayıda arıcımız katılmıştır. Panelde Prof. Dr. Sevgi KOLAYLI, Dr. Ali KORKMAZ ile İl Müdürlüğümüz Gıda ve Yem Şube Müdürü Şaban AKPINAR panelist olarak sunum yapmıştır.

Panelde bir konuşma yapan İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüz Kemal YILMAZ; “İlimiz fındıkta olduğu gibi arıcılıkta ve bal üretiminde de lider İl konumundadır. Arıcılarımızın tamamına yakını gezginci arıcılık yapmakta olup, yıl boyunca arılarını değişik bölgelere götürmek suretiyle arıcılık faaliyetlerini sürdürmektedirler. Bir kısım arıcımız ise İlimizde Mesudiye başta olmak üzere İlçelerimizde kalmak suretiyle arıcılık faaliyetlerini devam ettirmektedir. Birlik Başkanımızla yapmış olduğumuz ziyaretlerde arıcılarımızın gerçekten çok zor şartlarda üretim yaptıklarına tanıklık ettik. Ben bu zor şartlarda üretim yapan ve en tatlı gıdayı tüketicilerin kullanımına sunan arıcılarımızı tebrik ediyorum.

devamı 8'de ➡

ORGANİK YUMURTA İÇİN İMZALAR ATILDI

İlimizin ana geçim kaynağı olan fındığın yanında ek gelir getirici tarımsal faaliyetlerin ilimiz üreticilerine benimsetilmesi ve desteklenmesi için İl Müdürlüğümüzce çeşitli çalışma ve faaliyetler yürütmekteyiz. Bu amaç doğrultusunda DOKAP destekleriyle ilimizde başlatılan Serbest Sistem Yumurta Tavukçuluğunda belirli bir yol kat edilmiş durumdadır. Doğu Karadeniz Bölgesinde Serbest Sistem Yumurta Tavukçuluğunun Yaygınlaştırılması Projesinin resmi olarak başladığı 2014 tarihinden bu güne kadar ilimizde 71 adet Alternatif Sistem Yumurta Tavukçuluğu işletmesi kurulmuş olup kümeslerden 66 tanesi toplam 35.079 adet tavuk ile faaliyetine devam etmektedir. Bu kümeslerden yaklaşık olarak günlük 30.000 adet yumurta elde edilmektedir.

devamı 8'de ➡



ORDU'DA GÜLLER AÇIYOR



Ülkemizde son yıllarda önemli gelir getiren bir tarımsal faaliyet haline gelen süs bitkileri sektörü hızla gelişmekte ve ihracat miktarları giderek artmaktadır. İlimizin iklim koşulları güneyde çiçek üretiminin mevsimsel nedenlerle çok pahalı ve sınırlı gerçekleştiği yaz sezonunda yüksek maliyet gerektirmeden gül yetiştiriciliğine uygun olduğundan, ürün çeşitliliğini artırmaya yönelik çalışmalarda gül yetiştiriciliği önem kazanmıştır.

devamı 8'de ➡

2015 YILINDA 10 BİNDEN FAZLA GIDA DENETİMİ YAPTIK



5996 sayılı “Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu” gereği, gıda zincirinin tüm aşamalarında tüketici sağlığının korunması ve güvenilir gıda arzının sağlanması Bakanlığımız sorumluluğundadır. 2015 yılında yapılan gıda denetimlerini değerlendiren Ordu İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Kemal YILMAZ şu açıklamalarda bulunmuştur.

“İl Müdürlüğü olarak temel amacımız; çiftlikten sofraya gıda güvenilirliği kapsamında birincil üretim dahil olmak üzere gıda, yem ve gıda ile temas eden madde ve malzemelerin üretim, işleme, depolama, dağıtım, satış ve toplu tüketim gibi gıda zincirinin tüm aşamalarında etkin kontrol ve denetimi ile tüketiciye her zaman yeterli ve güvenli gıda arzının sağlanması, üretici ve tüketici menfaatleri ile halk sağlığının en üst düzeyde korunması, sektörler arası haksız rekabetin önlenmesi, gıda sanayinin gelişmesi, toplumun dengeli ve yeterli beslenmesine yönelik miktar ve çeşitlilikte gıda sağlayarak bunların güvenilir olarak tüketiciye ulaşmasının sağlanmasıdır. Üretilen ve satışa sunulan gıda maddelerinin güvenilirliğine yönelik yapmış olduğumuz denetimlerimiz; riske dayalı denetim, rutin denetim, Bakanlık/İl Yıllık Programı kapsamında numune denetimleri, 174 Alo Gıda hattı şikâyet ve ihbar denetimleri ile takip denetimleri şeklinde yürütülmektedir.

devamı 8'de ➡



OCAK - ŞUBAT

FINDIK: Fındık bahçelerinde toprak tahlillerine göre ahır gübresi, fosforlu ve potaslı gübreler fındık ocaklarının 50 cm. uzağına verilerek üzeri kapatılır. Ocak başına 30-40 kg yanmış ahır gübresi toprağa karıştırılarak verilmelidir. Fındık kozalak akarları da bu dönemde toplanmalıdır. Fındık koşnili ve virgül kabuklu biti mücadelesi de bu aylarda yapılır.

ARICILIK: Arı kovanları tamir edilir ve boyanır. Kovan ağızlarının kar temizliği ve havalandırması yapılır. Kovanlar farelerden korunur.

SİĞİR YETİŞTİRİCİLİĞİ: Sağılan ineklerde soğuktan dolayı bakım ve beslemeye dikkat edilir. Vitamin ve mineral karması katkılı yemlere ağırlık verilir. Silaj yemlemesine de devam edilir. Gebeliğin son iki ayına giren hayvanlar kuruya alınır. Ahırlar temizlenerek doğum bölmeleri hazırlanır. Meme hastalıklarını önlemek amacıyla meme temizliğine dikkat edilir. Yeni doğan buzağların göbek kordonundan vücuda mikrop bulaşmaması için önlem alınır ve bakım beslemesine de ayrıca dikkat edilir. İkinci kez parazit ilaçlaması uygulanır. Şap aşısı yapılır.

KOYUN YETİŞTİRİCİLİĞİ: Gebeliğin son iki ayına giren koyunlara kaliteli kaba yeme ilaveten günde 0,5-1 kg kadar kesif yem verilir. Gebeliğin ilerleyen dönemlerinde hayvanlar kapıdan giriş ve çıkışlarda sıkıştırılmamalıdır. Bu dönemde ağıl temizliğine ve havalandırmaya özen gösterilir.

SERACILIK: Marul, taze soğan ve ıspanak yetiştiriciliğine devam edilir.

MART - NİSAN

FINDIK: Fındık bahçelerine verilecek olan azotlu gübrenin yarısı Mart ayı başlarında çapa ile 5-10 cm toprak derinliğine karıştırılarak verilir. Ocak altları kuru otlı ise gübre verilecek alan önce çapa ile otlarından temizlenmelidir. Nisan ayının ikinci haftasından itibaren de fındık kozalak akarı mücadelesine başlanır. Yine, fındık virgül kabuklu biti mücadelesi de bu mevsimde yapılmalıdır.

KİVİ: Kivi bahçelerinde yeni fidan dikimi yapılır. Azotlu gübreler bu dönemde verilmelidir. Çatı sistemi (T sistemi vs.) kurulur.)

SERACILIK: Seralarda ilkbahar sezonu için toprak hazırlığı yapılır. Toprakta hastalık ve zararlı görüldüğü takdirde toprak ilaçlanır. Mart ayı başlarında tohum ekimi yapılır. Fideler 5-6 yaprağa ulaştığında seralardaki yerlerine dikilir. Danaburnu ve kök çürüklüğüne karşı ilaçlı mücadele uygulanır.

SİĞİR YETİŞTİRİCİLİĞİ: Sığırlarda şap, tabak ve şarbon hastalıkları ile mücadele amacıyla aşılamalar gerçekleştirilir. Kıl kurduna karşı parazit hapı verilir. Ahırların dezenfeksiyonuna dikkat edilir. Yem rasyonlarına vitamin ve mineral yönünden takviye yapılır. Yem değişiklikleri hayvanlarda bağırsak bozukluklarına neden olduğundan hayvanlar meraya tedricen çıkarılmalıdır.

KOYUN YETİŞTİRİCİLİĞİ: Koyunlarda rasyonel bakım ve beslemeye dikkat edilir. İlkbaharda taze çayırardan zehirlenmeleri önlemek için Enteretoksemi aşısı yaptırılmalıdır.

ARICILIK: Arıların kontrolleri yapılır. İlkbahar şuruplaması uygulanır. Varroa hastalığına karşı da ilaçlı mücadele uygulanır. Ayrıca, kovanlarda yavru çürüklüğü ve ishallerine karşı da tedbirler alınır.

KÖŞE YAZISI



Kemal YILMAZ
İl Müdürü



1'den devam >>

Yine İl Müdürlüğümüz tarafından hazırlanan ve Ekonomi Bakanlığı tarafından onaylanan Fındık Tanıtım Grubu ile ortaklaşa yürüttüğümüz "Fındıkta Budama Elemanı Benim Projesi" ile bölge genelinde 1065 sertifikalı budama elemanı yetiştirdik. Yine üreticimiz görmeden inanmaz diyerek her ilçede bir örnek fındık bahçesi oluşturulması amacıyla Karadeniz İhracatçılar Birliği ile yürütülen "Fındık Yetiştiriciliğinde Örnek Fındık Bahçeleri Projesi" ile ilçelerimizde örnek fındık bahçeleri oluşturduk. Bunların yanı sıra yıllardır Bakanlığımız destekleri ile yürüttüğümüz "Organik Tarım ve İyi Tarım Projelerine" Ziraat Odalarımız ile birlikte yapmış olduğumuz çalışmalarla ivme kazandırarak bu alanda da üretici sayımızda ciddi artışlar sağlayarak organik tarımda 706, iyi tarımda ise 1.186 üreticiye ulaştık.

Fındıkta yapılan bu çalışmaların yanı sıra fındığın yanında üreticilerimize ek gelir getirici ürünlerimizi teşvik etmek ve üreticilerimizi desteklemek adına Ordu Büyükşehir Belediyemizin katkıları ile üreticilerimize 30 bin kg. sertifikalı patates tohumluğu ile 420 bin adet çilek fidesi, 40.250 adet gül fidanı ve 3.000 kg sera naylonu dağıtılmıştır. Özellikle geçmiş yıllarda önemli tarımsal ürünlerimizden olup ta iki yıl öncesinde yok olma derecesine gelen çilek alanlarımızın tekrar 222 dekar alana ulaşması ve bir çok üreticimiz için ciddi bir gelir kaynağı olmaya başlaması sevindiricidir. Yıl içerisinde patates ve kivi yetiştiriciliği ile ilgili yapılan çalışmalar ve oluşturulan yeni tesisler üreticilerimize ek gelir sağlama adına bu ürünlerinde ilimiz için oldukça önemli olduğunu ortaya koymuştur.

İlimiz 50 bin hektarlık mera alanı ile çok ciddi bir hayvancılık, özellikle de küçükbaş hayvancılık potansiyeline sahiptir. Bunun bilincinde olarak bir yandan mera ıslah çalışmalarımızı son sürat devam ettirerek 2015 yılında başlattığımız 7.600 dekarlık alanla birlikte toplamda 32.000 dekarlık alanda ıslah çalışmasını gerçekleştirirken, diğer taraftan yürüttüğümüz Halk Elinde Küçükbaş Hayvan Islahı Ülkesel Projesi kapsamında Karayaka Irkı Koyun Islah Projesinin ikincisini de ilimizde uygulamaya başladık. Bu projeye 45 yetiştiricimiz 6.300 adet Karayaka Koyunu ile katılım sağlamışlardır. Bunların yanı sıra büyükbaş ve küçükbaş hayvanlarımızı hastalıklara karşı korumak adına Bakanlığımız programları doğrultusunda Şap, Brusella, Koyun-Keçi Vebası ve Lumpy Skin Disease (sığırların nodüller ekzantemi) başta olmak üzere birçok hastalık için 247.930 büyükbaş ve küçükbaş hayvana toplamda 323.530 adet aşı uygulaması gerçekleştirdik.

121 km kıyı sahil şeridinde sahip ili-

mizde balıkçılık da vazgeçilmez ve oldukça önemli bir sektördür. Gelecek nesillere daha verimli ve kaliteli bir balık popülasyonu bırakmak adına denetimlerimizi büyük bir ciddiyetle devam ettirirken 2015 yılı içerisinde Bakanlığımızın teşekkürlerine mazhar olmak ayrı bir sevinç kaynağı olmuştur. Denetimlerin yanında sektörün gelişmesi adına 2015 yılında önemli çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Bu bağlamda Müdürlüğümüzce hazırlanan ve DOKA tarafından kabul edilen bir proje ile ilimiz sınırlarında kalan deniz sularında Kafes Balıkçılığına uygun potansiyel alanların tespiti gerçekleştirilmiştir. Yine iç sulamızdaki potansiyelin de harekete geçirilmesi amacıyla Mesudiye Topçam Baraj göletinde 3, Akkuş İlçesi Umut-1 HES Barajı göletinde 2 adet olmak üzere toplam 5 adet kafes balıkçılığı için yer tespiti yapılmış, Bakanlığımızdan ön izinleri alınmıştır. Alabalık yetiştiriciliği yapılacak olan kafeslerin her biri yaklaşık 200-250 ton/yıl kapasiteye sahip olacaktır. Yeni tespit edilen alanlarda üretimin başlaması ile birlikte ilimiz kültür balıkçılığında çok daha iyi yerlere gelecektir.

2015 yılında her zaman için önem-sediğimiz gıda sektöründe de titiz çalışmalarımızı devam ettirerek 10.241 denetim ile programlanan denetim sayısının da üzerinde bir denetim gerçekleştirilerek tüketicilere güvenli gıda arzını sağladık.

İlimizde 2014 yılında DOKAP ve Ordu Üniversitesi Ziraat Fakültesi işbirliği ile uygulamaya başladığımız serbest sistem yumurta tavukçuluğuna ayrı bir boyut kazandırdık ve yine DOKAP desteği ile 35 üreticimizin Organik Yumurta Üretimine geçmesi için gerekli çalışmalar yaptık ve sözleşmeleri imzaladık. İnşallah yapacağımız bu çalışmalarda başariye ulaşarak güvenilir gıdanın yanı sıra serbest sistem ve organik yumurta tavukçuluğunda da söz sahibi olmayı hedefliyoruz.

2015 yılında bitkisel ve hayvansal üretimde verim ve kaliteyi artırmaya dolayısıyla üretici gelirlerini artırmaya yönelik yapılan ve bir kısmı burada açıklanan bu çalışmalar yanında Bakanlığımızca uygulanan tüm destekleme programları kapsamında biz de ilimiz üreticilerine destek olmak, daha çok destekten faydalanılmasını sağlamak adına gece gündüz demeden çalıştık ve yaklaşık 122 bin çiftçi ailesine 2015 yılında 300 bin TL'nin üzerinde destekleme ödemesi yapılmasına katkı sunmanın haklı gururunu yaşadık.

Geride bıraktığımız 2015 yılı içerisinde özverili çalışmalarından dolayı tüm personelime teşekkür eder, şükranlarımı sunarken, üreticilerimiz için de 2016 yılının bol ürünli, bol kazançlı bir yıl olmasını temenni ederim.

OKSİJEN DEPOSU AYBASTI

Aybastı İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüz , 4 Ziraat Müh. 1 tekniker, 1 Ziraat Teknikeri, 4 Veteriner Hekim, 1 Veteriner Sağlık Teknikeri, 1 Sağlık Teknikeri, 3 işçi olmak üzere toplam 15 personel ile kiralık binada, 3 hizmet aracı ile çalışmalarını yürütmektedir.

Aybastı ilçemizde 2015 yılı tarımsal verilerie göre; 90.054 dekar fındık alanı, 125 dekar ceviz alanı mevcuttur.

İlçede toplam 3.494 adet kovanla 100.061 kg bal ve 966 kg balmumu üretimi yapılmıştır.

İlçede 12.500 sığır, 170 manda, 13.264 koyun, 3.494 arılı kovan, 131 tek tırnaklı, 2.358 kanatlı hayvan bulunmaktadır.

Karadeniz'e paralel olarak uzanan Canik Dağları'nın kuzey yamaçlarında, Bolaman Irmağı'nın sol kolu üzerinde kurulmuş olan Aybastı, Karadeniz'e 50 km uzaklıkta 730 metre yükseklikteki bir ilçemizdir.

Kuzeyden Kabataş, güneyden Reşadiye (Tokat), doğudan Gökçöy, batıdan Korgan ilçeleriyle çevrilidir. Bütün komşu ilçelere işlek yollarla bağlıdır. Yüzölçümü 423 km²'dir.

Engebeli bir arazi yapısına sahip olup iklim ve bitki örtüsü Orta Karadeniz iklimine benzer. Ancak yüksekliklere çıkıldıkça kısmen İç Anadolu Bölgesi'nin iklimi hüküm sürer. Bitki örtüsü olarak Karadeniz bitki örtüsüne sahiptir. Büyük ırmakları yoktur. Armutlu ve Aybastı çayları başlıca su kaynaklarıdır. Her iki çay da Fatsa ilçesinden Karadeniz'e dökülmektedir.

Halk geçimini en çok tarım ve hayvancılıkla sağlamaktadır. Fındık ürünü Aybastı ekonomisinin can

damarını oluşturmaktadır. İlçede ayrıca alabalık tesisleri de mevcuttur.

Aybastı ilçesi hayvancılığın yoğun olarak yapıldığı ilçelerimizden birisidir. İlçe ve çevresinde üretilen sütün işlenmesine ve pazarlanmasına yönelik süt işletme tesisleri bulunmaktadır. Aybastı patatesi de geçmişte oldukça fazla yetiştiriciliği yapılan tarımsal ürünlerden olmakla birlikte patates siğili hastalığı nedeniyle üretiminden vazgeçmiştir.

İlçenin yaylaları hayvancılık için önemli bir artı olmasının yanında, özellikle Perşembe Yaylası yayla turizmi adına oldukça önem taşımakta ve ilçe ekonomisine ciddi katkıları bulunmaktadır.

Yazılı kaynaklara dayanarak Perşembe Yaylası'nın çok eski bir yerleşim yeri olduğunu, Yayla Şenliklerinin de insanların bu yaylaya yerleşmeleriyle birlikte Perşembe Panayırını olarak başladığını görüyoruz. O dönemlerde yurdun çeşitli yerlerinden

gelen satıcıların, eğlence araçlarının, çadır tiyatrolarının buluşup birleştiği, muhteşem bir görünüm içerisinde başlayan, bir hafta devam eden eğlence ve alışveriş ağırlıklı bir şenlikmiş.

Yine yazılı kaynaklardan edinilen bilgilere göre Perşembe Panayırını, Kırkpınar Şenliklerinden daha eski bir tarihe sahiptir. Ancak bu zamana kadar tanıtımı yapılamadığı için hak ettiği yeri alamamıştır. Kırkpınar güreşlerinin rövanşının yapıldığı

bir panayır olarak kalmıştır. Günümüzde de hala Şenliklerin en büyük ağırlığını yağlı pehlivan güreşleri oluşturmaktadır.

Tarihi Perşembe Panayırını 1992 yılından itibaren Perşembe Yaylası Şenliklerine dönüştürülmüştür. Bu dönüşümle birlikte Sportif ve kültürel ağırlıklı bir hava kazandırılmıştır. Şenlik programı içerisinde yörenin ürünlerini tanıtıcı halı sergisi, el sanatları sergisi gibi sergiler düzenlenmekte, futbol tur-

nuvaları, atletizm yarışmaları, hayvancılığı teşvik edici çeşitli yarışmalar yapılmakta, Türk Halk Müziği ve Türk Sanat Müziği konserleri, folklor gösterileri gibi sosyal ve kültürel etkinlikler de tertiplenmektedir. Tabii en büyük ağırlığı yağlı pehlivan güreşleri kaplamaktadır. Kırkpınar'da kispet giyen pehlivanlar mutlaka Perşembe Yaylası'na gelmektedir.



Bizden Haberler

başsağlığı

İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğümüzde İşçi olarak görev yapan Hacer KÖKSAL'ın babası vefat etmiştir.

Merhuma Allah'tan rahmet arkadaşımıza ve ailesine başsağlığı diliyoruz.

**hoşgeldin bebek**

Altınordu İlçe Müdürlüğümüzde Mühendis olarak görev yapan Berrin POYRAZ ve eşi Volkan Bey'in kız bebeği olmuştur.

Anne ve Babaya güle güle büyütün, Beril bebeğe de hoşgeldin diyoruz.

Altınordu İlçe Müdürlüğümüzde Memur olarak görev yapan Mahmut ÖZTÜRK ve eşi Derya Hanım'ın erkek bebeği olmuştur.

Anne ve Babaya güle güle büyütün, Ali Çınar bebeğe de hoşgeldin diyoruz.

İl Müdürlüğümüz Döner Semaye Saymanlığında Teknisyen olarak görev yapan Özlem AKKOZ ve eşi Savaş Bey'in erkek bebeği olmuştur.

Anne ve Babaya güle güle büyütün, Yağız Alp bebeğe de hoşgeldin diyoruz.

**hayırlıolsun**

Altınordu İlçe Müdürlüğümüzde Veteriner Hekim olarak görev yapan Nuri FİDAN'ın oğlu sünnet olmuştur.

Ahmet Talha'ya geçmiş olsun ailesine hayırlı olsun diliyoruz.

ARICILARIMIZA DESTEKLERİMİZ DEVAM EDİYOR



için çok önemli olmasının yanı sıra yüksek kalite ve markalaşmaya yönelik çalışmalar da son derece önemlidir. Bu kapsamda sürekli olarak eğitim ve yayım çalışmaları yürütmekteyiz.

Bakanlığımız tarafından ilimize 15-20 değişik kalemde tarımsal destekleme yapılmaktadır. Bu desteklemelerden bir tanesi de arıcılığın geliştirilmesi için verilen aktif koloni desteklemesidir. İlimizde 2015 yılı aktif koloni desteği kapsamında 2415 arıcımıza 539.372 adet arılı kovan karşılığı 5.393.720 TL destekleme ödemesi yapılmıştır.

Fındıkta olduğu gibi ilimiz arıcılık ve bal üretiminde de lider il konumundadır. 2015 yılı verilerine göre 2.674 arıcımız tarafından 556.593 adet kovanda toplam 16.601 ton bal üretimi ve 91 ton bal mumu üretimi gerçekleştirilmiştir. Bal üretiminin ve arı ürünlerinin çeşitlendirilmesi ilimiz

İL GENELİNDE 178 KANTİNCİYE HİJYEN EĞİTİMİ VERİLDİ

Eğitim ve öğretim kurumları bünyesinde faaliyet gösteren kantin, kafeterya, büfe, çay ocağı gibi gıda işletmelerinde çalışacak 178 kişiye eğitim verildi.

Bakanlığımızca, Milli Eğitim Bakanlığına bağlı eğitim ve öğretim kurumları bünyesinde faaliyet gösteren yemekhane, kantin, kafeterya, büfe, çay ocağı gibi gıda işletmelerinin özel hijyen şartlarına, gıda güvenilirliğine ve resmi kontrolüne ilişkin kuralları belirlemek amacıyla hazırlanan Okul Kantinlerine Dair Özel Hijyen Kuralları Yönetmeliği 05.02.2013 tarih ve 28550 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı eğitim ve öğretim kurumları bünyesinde faaliyet gösteren kantin, kafeterya, büfe, çay ocağı gibi gıda



işletmelerinde çalışacak 178 personele 12.12.2015 tarihinde Ordu Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü toplantı salonunda bir günlük eğitim yapılmıştır.

Eğitimde; Gıda ve Yem Şube Müdür Vekili Şaban AKPINAR, 5996 sayılı Kanun ve Sorumluluklar, 174 Alo Gıda, Veteriner Hekim Recai VURAL Okul Kantinlerine Dair Özel Hijyen Kuralları

Yönetmeliği, Halk Sağlığı Müdürlüğünden Diyetisyen Ayfer TURAN ise Beslenme, Gıda Zehirlenmeleri ve Su Hijyeni konularında eğitim vermişlerdir.

Eğitime katılan kişilere Yönetmelik gereğince katılım belgesi düzenlenecektir. Okul Kantinlerine Dair Özel Hijyen Kuralları Yönetmeliği kapsamında faaliyet gösteren gıda işletmecisi

eğitim almamış personeli çalıştırmamaktadır. Eğitim ve öğretim kurumları bünyesinde faaliyet gösteren kantin, kafeterya, büfe, çay ocağı gibi gıda işletmelerinde çalışacak eğitim almamış personelin ilgili işyerlerinde çalıştırıldığının tespiti durumunda ise 5996 sayılı kanunun 41. maddesi gereğince 2.928 TL idari para cezası uygulanmaktadır.

ÖĞRENCİLERE TARIM SEVGİSİ AŞILANIYOR



Ulubey ilçemizde İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü ve Ziraat Odası Başkanlığı organizasyonu ile ilçede bulunan Anadolu İmam Hatip Lisesi Erkek Öğrenci Yurdu'na ait araziye 1 dönümlük ceviz bahçesi tesis edildi.

Fidan dikim törenine Ulubey Kaymakamı

Emrullah TEMİZKAN, İlçe Garnizon Komutanı Serkan YAMAN, İlçe Emniyet Amiri Başkomiser Mehmet Ali GARİP, İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Bilal ÇELİK, İlçe Milli Eğitim Müdürü Akın AYDIN, Ziraat Odası Başkanı Akif ATLI, Şube Müdürleri, Öğretmenler, Ziraat Mühendisleri ve öğrenciler katıldı.

Törenin açılış konuşmasını yapan İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Bilal ÇELİK; İlçemiz için en önemli tarımsal ürünümüz fındıktır. Ancak biz İlçe Müdürlüğü olarak gerek Kaymakamlığımız gerekse İl Müdürlüğümüzün katkıları ile üreticilerimize fındığın yanında ek gelir getirci ürünleri tanıtmaya ve benimsetmeye çalışıyoruz. Burada yine bu ürünlerimizden biri olan ceviz fidanlarını atıl durumda olan yaklaşık 1 dönümlük okul bahçesinde toprakla buluşturuyoruz. Burada amacımız hem atıl durumda olan araziye tarıma kazandırarak hem de geleceğimize olan çocuklarımıza fidan dikimi bilincini aşılamaktır. Öğrencilerimiz dikilen ceviz fidanlarının

hem ürünlerinden hem de gölgesinden faydalanıp daha temiz bir hava soluyacaklardır.

Ulubey Kaymakamı Emrullah TEMİZKAN'da öğrencilere hitaben yaptığı konuşmada "Sizin gibi güzel, pırl pırl öğrenci kardeşlerimizin tarım bilincini kazanmasını istiyoruz. Çünkü tarım hiçbir zaman önemini kaybetmedi, kaybetmeyecektir. Ama bunu klasik, geleneksel usullerle değil daha modern usullerle yapacağız. Bu sayede de birim alandan daha çok verim alacağız" ifadelerini kullandı.

Konuşmaların ardından kurum amirleri ve öğrenciler tarafından ceviz fidanları toprağa dikilerek ilk can suları verildi.

KUMRU İLÇEMİZDE 1279 ÖĞRENCİYE "GÜVENİLİR GIDA" EĞİTİMİ VERİLDİ



Güvenli gıda üretimi ve tüketimini sağlamak için gıda üretici ve satıcılarına yapılan kontrollerin yanı sıra tüketicilerin de bilinçli olmasını sağlamak amacıyla Kumru İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü müzce 2015 yılı içerisinde 11 okulda toplamda 1.279 öğrenciye "Güvenilir Gıda ve Alo 174 Gıda Hattı" eğitimi verilmiştir. Eğitimlerde geleceğimizin temelini oluşturan öğrencilerimize dengeli ve yeterli beslen-

me, güvenilir gıda tüketimi, güvenilir gıdaya ulaşma yolları anlatılmış, öğrencilerimizin merak ettiği sorular cevaplandırılmıştır.

Kumru İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğüne verilen eğitimler kapsamında öğrencilere satın alınan gıda ürünlerinin ambalajında etiket bulunup bulunmadığına dikkat etmeleri, etiketin içindekiler bölümünün incelenmesi, ürünün üzerin-

de üretim veya ithalat izni olup olmadığına bakılması, üretim ve son tüketim tarihine ve saklama şartlarına özellikle dikkat etmeleri hususlarında uyarılarda bulunulmuştur.

Öğrencilerin gıda güvenliği ile ilgili bilgi-tutum ve davranışlarının neler olduğunun tespit edilmesi amacıyla karşılıklı görüşme tekniği ile farkındalık yaratılmaya çalışılan eğitimlere devam edilecektir.

DOĞAL AFETLER ÜRÜNÜNÜZÜ YOK ETMESİN!!!



Milli gelir ve genel istihdam içerisindeki payı bakımından vazgeçilmez olan tarım sosyo-ekonomik açıdan da yüksek bir öneme sahiptir. Tarım önlenmesi mümkün olamayan risklerle karşı karşıya kalan en önemli sektördür. Ülkemizde karşılaşılan bu riskler çiftçilerimizi büyük zararlara uğratabilmektedir. Bunun ise telafisi ancak tarım sigortaları ile mümkündür.

Tarım sigortalarının önemine dikkat çekmek ve üreticilerimizi bilinçlendirmek adına İl ve İlçe Müdürlüğümüz personelleri tarafından eğitimler yapılırken, bir taraftan da Giresun Tarsim Bölge Müdürlüğü işbirliği ile toplantılarımız devam etmektedir. Bu kapsamda Altınordu ve Fatsa ilçelerimizde bilgilendirme toplantıları yapılmıştır. Düzenlenen toplantılara ilçe müdürleri, sivil toplum kuruluşları, teknik personeller ve üreticilerimiz katılmıştır. Giresun Tarsim Bölge Müdür Yardımcısı Halis YAMAN

düzenlenen toplantılarda yaptığı sunumda; bitkisel ürünler için dolu ana riski ile birlikte; fırtına, hortum, yangın, heyelan, deprem, sel ve su baskını ek riskleri dolu paketi halinde verilirken bu sayılan risklere ilave olarak isteğe bağlı olmak üzere; açık alanda yetiştirilen meyveler için de don riski verildiğini belirtmiştir. Seralar için dolu ana riski ile birlikte; fırtına, hortum, yangın, heyelan, deprem, sel ve su baskını ile taşıt çarpması, kar ve dolu ağırlığı ek riskleri paket halinde verilirken, Arıcılık Kayıt Sistemine kayıtlı olan aktif (arılı) ve plakalı kovanlar için; fırtına, hortum, yangın, heyelan, deprem, sel ve su baskını, taşıt çarpması, nakliye ile vahşi hayvan saldırı risklerinin ilgili genel şartlar ile tarife ve talimatlar kapsamında teminat altına alındığını söylemiştir..

İlimizin en önemli ürünü olan fındıkta sigorta başvuru son kabul tarihinin; 5 Mart 2016, kivide ise 22 Şubat 2016 olduğunu değerli üreticilerimize hatırlatıyoruz.

MİRASA KONU ARAZİLERDE DEVİR

5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununda değişiklik yapılması hakkında 6537 sayılı Kanun 15.05.2014 tarihinde yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu kanun değişikliği ile tarımsal arazilerin mülkiyetinin devri yeniden düzenlenmiştir. 6537 sayılı Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten önceki ölümlerde, devir işlemleri bu Kanun hükümlerine tabi değildir.

Kanunda geçen ;

Asgari Tarımsal Arazi Büyüklüğü: Üretim faaliyeti ve girdileri rasyonel ve ekonomik olarak kullanıldığı takdirde, bir tarımsal arazide elde edilen verimliliğin, söz konusu tarımsal arazinin daha fazla küçülmesi hâlinde elde edilemeyeceği Bakanlıkça belirlenen en küçük tarımsal parsel büyüklüğünü ifade etmektedir. Asgari tarımsal arazi büyüklüğü fındık bahçesi için 5 dekar olarak belirlenmiştir.

Yeter Gelirli Tarımsal Arazi Büyüklüğü: İl ve ilçelerin yeter gelirli tarımsal arazi büyüklükleri böl-

ge farklılıkları göz önünde bulundurularak Kanun ile belirlenmiştir. Tarımsal araziler belirlenen yeter gelirli tarımsal arazi büyüklüklerinin altında ifraz edilemez, bölünemez. Yeter gelirli tarımsal arazi büyüklüğü fındık bahçesi için 10 dekar olarak belirlenmiştir.

Mirasa konu tarımsal arazilerde mülkiyetin devri esastır. Mirasçılar, mirasa konu tarım arazilerinin mülkiyeti devir işlemlerini mirasın açılmasından (kişinin vefatından) itibaren bir yıl içinde aşağıda belirtilen şekillerde gerçekleştirebilir.

1) Asgari tarımsal arazi büyüklüğü ve yeter gelirli arazi büyüklüğü kriterleri dikkate alınarak bir veya birden fazla mirasçıya devrini kararlaştırabilir.

2) 4721 sayılı Türk Medeni Kanununun 373 ile 385 inci maddelerine göre noter senedi ile aile malları ortaklığı veya kazanç paylı aile malları ortaklığı kurabilirler.

3) Mirasçıların tamamının miras payı oranında hissedarı oldukları 6102

sayılı Türk Ticaret Kanunu hükümlerine göre limited şirketi kurabilirler.

4) Mirasçılar, mirasa konu tarım arazilerinin üçüncü kişilere satışını gerçekleştirebilirler.

Mirasçılar tarafından tarımsal arazilere ilişkin mülkiyet devirlerinin bir yıl içinde tamamlanmaması ve yetkili sulh hukuk mahkemesi nezdinde dava açılmaması durumunda, Bakanlık tarafından mirasçılara Kanun hükümlerinin uygulanması için üç aylık süre verilir. Bu süre sonunda da devir işlemlerinin tamamlanmaması durumunda, Bakanlık resen veya bildirim üzerine bu yerlerin istemde bulunan ehil mirasçıya, ehil mirasçı olmaması durumunda en fazla teklifi veren istekli mirasçıya devri, aksi hâlde üçüncü kişilere satılması için ilgili sulh hukuk mahkemesi nezdinde dava açacaktır.

Bu durumda sulh hukuk hakimi, tarımsal arazi veya işletmenin mülkiyetinin; tespit edilen ehil mirasçıya devrine, birden çok ehil mi-

rasçının bulunması halinde öncelikle asgari geçimini bu işletmeden sağlayan mirasçıya, bunun bulunmaması halinde bu mirasçılar arasından en yüksek bedeli teklif eden mirasçıya devrine, ehil mirasçı olmaması halinde mirasçılar arasından en yüksek bedeli teklif eden mirasçıya devrine, birden fazla ehil mirasçı olması ve bu mirasçıların miras dışı tarımsal arazilere sahip olması durumunda, bu mirasçıların mevcut arazilerini yeter gelirli büyüklüğüne ulaştırmak veya bu arazilerin ekonomik olarak işletilmesine katkı sağlamak amacıyla hakim, tarım arazilerinin yeter gelir büyüklüğü aranmaksızın bu mirasçılara devrine karar verebilecektir.

Mirasa konu tarımsal arazinin kendisine devrini talep eden mirasçı bulunmadığı takdirde, hakim satışına karar verebilecek ve bu suretle yapılacak satış sonucu elde edilen gelir, mirasçılara payları oranında paylaştırılacaktır.

Tarımsal işletme mülki-

Hüseyin ÇAKIR - Arazi Edindirme Şube Müdürü

yetinin mirasçılardan birine devredilmesinden itibaren 20 yıl içerisinde bu işletmeye ait arazilerden tamamının veya bir kısmının tarım dışı kullanım nedeniyle değerinde artış meydana gelmesi durumunda; devir tarihindeki arazinin parasal değeri tarım dışı kulla-

nım izni verilen tarihe göre yeniden hesaplanacaktır. Bulunan değer ile arazinin yeni değeri arasındaki fark kütüğün beyanlar hanesine şerh konulmak şartıyla diğer mirasçılara payları oranında arazinin mülkiyetini devir alan mirasçı tarafından ödenecektir.



Ordu'da Tarım

T.C. ORDU VALİLİĞİ İL GIDA TARIM VE HAYVANCILIK
MÜDÜRLÜĞÜ RESMİ YAYIN ORGANIDIR

İKİ AYDA BİR YAYINLANAN
MESLEKİ GAZETE

SAHİBİ

Ordu Valiliği
İl Gıda Tarım ve Hayvancılık
Müdürlüğü Adına
Kemal YILMAZ
İl Müdürü

YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

Ahmet ULTAV
Koordinasyon ve Tarımsal Veriler
Şube Müdürü

YAYIN KURULU

Kıvanç GÜNAY
İl Müdür Yardımcısı V. (Başkan)
Ahmet ULTAV
Koor. ve Tar. Ver. Şb. Müdürü (Üye)
Ersin SOYDAN
Hay. Sağ. Yet. Şb. Müdürü (Üye)
Ayşegül VURAL
Mühendis (Üye)
Nezahat ÖZHİM
Ekonomist (Üye)

"Ordu'da Tarım" Gazetesi

İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü
Akyazı Mah. Kanuni Sultan Süleyman Cad.
52200 / ORDU
Tel: 0 (452) 233 95 30 (3 Hat)
Fax: 0 (452) 233 95 39

ordutarimweb@gmail.com
ordutarimenformasyon@gmail.com

ISSN
2146-3573

YAYIN - DİZGİ VE FOTOĞRAFLAR

Serkan ŞAHİN * Nezahat ÖZHİM
Ferhat DEMİRARSLAN * Gürbüz KURUCU

BASKI

ORDU OLAY
Gazetesi Matbaası
Karapınar Mah.1163 Nolu Sok. No:6 / Altınordu/ ORDU
Tel: 0 452 234 12 12

ÖNEMLİ NOT

"Ordu'da Tarım" Gazetesi'nde yayınlanan yazılar, fotoğraf ve şekiller, kaynak gösterilmeden iktibas edilemez. "Ordu'da Tarım" Gazetesi 3.500 adet basılmıştır.



SÜT SIĞIRCILIĞI İLİMİZDE GELİŞİYOR...



**İLİMİZDE
10 YILDIR
FAALİYET
GÖSTEREN
ENDER KIRCA'YA
AIT SÜT
SIĞIRCILIĞI
İŞLETMESİNİ
ZİYARET ETTİK...**

İlimizde süt siğirciliğine örnek teşkil edecek Altınordu ilçemiz Alem-bey mahallesinde Ender KIRCA'ya ait işletmeyi İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz Kemal YILMAZ ve İl Müdür Yardımcımız Yener YILDIRIM ile birlikte ziyaret ederek güzel bir röportaj gerçekleştirdik.

Ender bey öncelikle sizi tanıyabilir miyiz?

1971 Ordu doğumluyum. Ordu hazır beton (orbetaş) Yönetim Kurulu Başkanı ve Kırca A.Ş. Yönetim Kurulu üyesiyim. Aynı zamanda tarım ve hayvancılıkla uğraşmaktayım.

Neden sığır yetiştiriciliğini tercih ettiniz?

Hayvanları çok sevdiğim için, bu işe hobi olarak başladım. 2000'li yıllarda besicilikle başladığım hayvancılıkta 2006 yılında süt siğirciliğinde de faaliyet göstermeye başladım. İlk başladığım zamanlarda

300 baş da koyunum vardı.

İşletmenin kapasitesi nedir ve şu anda bulunan hayvan sayısı nedir. (Süt-besi)

İşletmemizin kapasitesi 300 başlık, şu anda toplam 159 büyükbaş hayvanım bulunmaktadır. Bunlardan 70 tanesi sağmal hayvandır.

İlk olarak kaç hayvanla başladınız ve hayvanlar nereden getirildi?

İlk süt hayvancılığına 2006 yılında 26 baş gebe dişe ile başladım. Hayvanların bir kısmını Çorum'dan, bir kısmını da Tarım İl Müdürlüğü aracılığı ile İl Özel İdare destekli olarak proje kapsamında aldım.

Hayvanların ırkları hakkında genel bir bilgi alabilir miyiz?

Hayvanlarımız simental ırkıdır. İçerisinde çok az da olsa holstein vardır. Simentallerin tamamı Al-

manya menşelidir.

Sizce büyükbaş hayvan yetiştiriciliğinde en önemli noktalar nelerdir?

Bence Büyükbaş hayvancılıkta en önemli nokta yatırımdır. Bu işe başlamadan önce gerekli fizibilite çalışmaları yapılarak, projelendirilmelidir. İşletmenin her noktası en ince ayrıntısına kadar hesaplanmalıdır. Süt siğirciliği uzun vadeli yapılması gereken bir iştir. Yapılan yatırımlar anlamında kısa vadeli hesap yapamazsınız. Süt siğirciliğini bir fabrika gibi düşünebilirsiniz, sürekli olmaktadır. Bu bakımdan değerlendirdiğimizde bu işe başlayacakların mutlaka gerekli ön çalışmaları yapması gerekmektedir.

Karşılaştığınız sorunlar nelerdir ve ne gibi önlemler alıyorsunuz?

Bölgemizde en çok sıkıntı çektiğimiz sorunların başında kaba yem ve kesif yem fiyatlarının yüksek

olması gelmektedir. Ürünler yerinde oldukça ucuz olmasına rağmen, nakliye ile bize çok pahalıya mal olmaktadır. Devlet üreticiye nakliye desteği, yem desteği yapabilir. Yaylalar-daki meraların etkin kullanılması sağlanarak özellikle yem bitkileri yetiştirebilen yerlerde üretim yapılabilir ve böylelikle yemi dışarıdan almaktansa kendi bölgemizden almak daha avantajlı olacaktır.

Hayvanlar sürekli kapalı ortamda mı bulunuyor yoksa yaylıma da çıkıyor mu?

Hayvanlarımız yarı açık sistemde bakılmaktadır. Meraya çıkma olayı yoktur. Yaz mevsiminde İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüz tarafından Mesudiye üç yol yaylasında kiralamış olduğumuz meraya erkek ve dişi danelarımızı çıkarıyoruz.

Hayvanların beslenmesinde ne kullanıyorsunuz?

Beslemede yonca, saman, silaj ve kesif yem kullanıyoruz.

Süt verimi ne kadar?

Ortalama süt verimiz günlük 20- 22 litre civarındadır.

rındadır.

Hayvan hastalıklarının önlenmesi için ne gibi tedbirler alıyorsunuz ve veteriner hekim bulunduruyor musunuz?

Düzenli ve dengeli beslenme ile bakımlarını yaparak düzenli aşılamalarını yaptırıyoruz. Herhangi bir hastalık olması durumunda ve doğumlarda serbest veteriner hekimlerden de hizmet alıyoruz.

Hayvanları ve sütü nelerle satıyorsunuz?

Üretmiş olduğumuz sütü Fatsa'da bulunan süt işleme tesisine satıyoruz. Hayvanlarımızın satış işlemleri ise doğan erkek danaların besisi yapılarak kesime sevk edilmektedir. Yıllık ortalama 25 - 30 civarında kesim yapılmaktadır. Dişi olanları ise damızlığa ayrılma, damızlık vasfını kaybedenler ise kesime sevk edilmektedir. Yıllık olarak 20 - 25 dişe sürüye katılmaktadır. Buzağı satışı yoktur.

İşletmenin kuruluş aşamasında herhangi bir destek aldınız mı?

İşletmenin kuruluş aşamasında herhangi bir destek almadık, ancak sa-

dece hayvanları alırken İl Özel İdaresinden 5 yıl geri ödemeli borç almıştık. Bu borcumuzu da geri ödedik.

Suni tohumlama yapıyor musunuz?

Evet hayvanlarımıza suni tohumlama yaptırıyoruz.

Gebe hayvanlara ayrı bir özen gösteriyor musunuz?

Gebe hayvanlar doğuma 60 gün kala kuruya ayrılarak bakım beslenmeleri ayarlanıyor. Doğuma 20-25 gün kala doğum bölümüne alınarak doğuma hazırlanıyor.

Ahırın fiziki şartları hakkında bilgi alabilir miyiz?

Ahırlarımız bir proje dahilinde yapılmamış, zamanla ihtiyaca göre parça parça yapılmıştır. Ahırımız iki bölümden oluşan sağmal hayvanlar bölümü, buzağı kulübeleri, besideki erkek hayvanlar yeri, süten kesilen buzağı yeri, gebe dişe yeri ve kuru dönem yerlerinden oluşmaktadır. Kısmet olursa tek çatı altına toplamak ve modern bir ahır yapmak için gerekli çalışmaları başlatmış bulunmaktayım.

Süt sağım makinesi kullanıyor musunuz?

Tabi ki hem süt sağım makinalarımız hem de soğutucu tanklarımız var. Sağım makinaları ile sağılan süt el değmeden soğutucu tanklara ulaşmaktadır.

Ender Bey bu güzel röportaj için teşekkür ediyor, kazançlarınızın bereketli olmasını diliyoruz.



ŞAP HASTALIĞI

Serap GÜL/Veteriner Hekim

Şap hastalığı siğir, koyun, keçi, domuz gibi çift tırnaklı hayvanların duyarlı olduğu akut seyirli, virüslerin neden olduğu ve oldukça bulaşıcı bir hastalıktır. Hastalığın çok bulaşıcı olması nedeniyle geniş hayvan grupları etkilenir. Hastalık erişkin hayvanlarda et ve süt veriminde azalma, gebe hayvanlarda yavru atma, buzağı, kuzu ve oğlak gibi genç hayvanlarda gelişmede gerileme ve ölüme neden olur.

Virüs hastalık görülen işletmeden rüzgar ile 90 km, insan ve araçlar ile daha uzağa yayılabilir. Şap virüsü hızlı yayılmasına ve kolay bulaşmasına rağmen kuru ortamlara ve güneş ışığına dayanıksızdır. Kışın hayvan dışkısında altı ay, salyada 14 gün, burun akıntısında 7 gün, sütte 9 gün, idrarda 7 gün canlı kalabilir. Aynı işletmede bulunan hayvanlar vücut salgıları, solunan hava ve bulaşık yemler ile hastalığı kolayca birbirlerine bulaştırırlar.

Hastalığın bulaşması ile klinik belirtilerin gözlenmesi arasındaki süre 1-11 gün arasında değişebilir. Siğirlerde yüksek ateş, titreme, iştahsızlık, donuk ve cansız bakışlar, aşırı salyalı ağız, hassas ve ızdıraplı ayaklar, süt veriminde azalma ilk klinik bulgulardır. 24 saat içerisinde salya akışı başlar ve dil-dişetinde vezikül denen içi açık renkte sıvı dolu olan kesecikler şekillenir. Keseciklere (vezikül) tırnak aralarının

da, meme derisinde, ağız ve burun mukozasında rastlanabilir. Veziküllerin yırtılması ile geniş ülseratif yaralar şekillenebilir. Dildeki yaraların genellikle birkaç günde iyileşmesine karşın ayaklardaki ve burun bölgesindeki yaralar çoğunlukla ikinci bakteriyel enfeksiyonlara maruz kalırlar. Bu bakteriyel enfeksiyonlar sonucu akciğer ve meme rahatsızlıkları görülebilir, tırnak düşebilir.

Koyun ve keçilerde hastalık daha hafif seyirlidir. Hastalık koyunlarda genellikle topallık ile karakterizedir ve topallık süreklilik gösterir. Ağızdaki yaralar siğirlerdeki yaralardan daha küçük ve daha kısa sürelidir ve bu nedenle klinik bulgular dikkatli bir gözlemle belirlenebilir. Genellikle hastalığın yol açtığı ekonomik kayıplar siğirlere nazaran daha düşüktür.

Şap hastalığının ölüm oranı düşük olmakla birlikte genç hayvanlarda virüsün kalpte yerleşmesiyle oluşan myokarditis olgularına bağlı ölümler görülebilir. Hastalığa yakalanan gebe hayvanlarda yüksek ateşten dolayı yavru atma görülebilir. Hastalığın bulaşma oranı ise yüksek olup, et ve süt verimlerinin hızlı düşüşe bağlı ekonomik kayıplar oluşur.

Şap hastalığının mücadelesinde alınacak önlemler; hastalık çıkmadan alınacak tedbirler ve hastalık çıktıktan sonra alınacak tedbirler olarak iki yönden ele alınabilir.

Hastalık çıkmadan önce alınacak genel tedbirler

- İl/İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlükleri tarafından ilkbahar ve sonbahar olmak üzere yılda iki kere yapılan şap aşılama kampanyası sırasında 6 ayda bir hayvanlara şap aşısının düzenli olarak uygulanması,

-Satın alınan hayvanların pasaportlarında şap aşısının yapıldı yapılmadığının kontrol edilmesi,

-Satın alınan hayvanlara diğer hayvanlardan ayrı bir yerde 20 gün ka-

rantina uygulanması,

-Pazarda satılacak veya başka bir yere nakil edilecek hayvanlara en az 15-20 gün önceden şap aşısının yapılması,

-Ahır girişlerinde gerekli olan paspas veya ayak havuzlarında devamlı olarak sodyum karbonat, bakır sülfat, sitrik asit vb. dezenfektan maddelerin bulundurulması,

-Ahırlara hayvan bakıcılarından başkalarının sokulmaması,

-Hayvan bakıcılarının özel elbise ve ayakkabı ile ahıra girmelerinin sağlanması, bakıcıların başka ahırlardan uzak durması,

-Sağımdan önce ellerin ve sağımda kullanılacak malzemelerin temizliğine dikkat edilmesi,

-Şüpheli durumlarda vakit geçirmeden veteriner hekime danışılması.



Hastalık çıktıktan sonra alınacak önlemler

-Hastalıktan şüpheli hayvanların derhal sağlam hayvanlardan uzaklaştırılarak ayrı bir yere alınması,

-Ahırlara giriş çıkışların yasaklanması, İl/İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüklerine haber verilmesi,

-Ahırların içinde, çevresinde ve gübrelerin biriktirildiği alanda dezenfeksiyon işlemlerinin yapılması,

-Ahıra veya çiftliğe izinsiz kimsenin sokulmaması,

-Araçların çiftliğe giriş/çıkışlarının mümkünse engellenmesi, mümkün olmaması durumunda hayvan nakillerinde araçların dezenfeksiyonunun titizlikle yapılması,

Yem, saman, altlık gibi malzemelerin ahırdan çıkışına izin verilmemesi,

Hasta hayvandan

bulaşan yataklık ve otların yakılması,

Hasta hayvanlara ait sütlerin süt satıcılarına verilmemesi,

Celeplerin çiftliğe sokulmaması,

Hastalık sonuşüne kadar hayvan alım ve satımının yapılmaması,

Ahırlar birden fazla ise, her biri için ayrı bakıcıların bulundurulması, şayet mümkün değil ise bakıcılarının çizme ve elbiselerinin her ahırda değiştirilmesi,

Çevre ahır ve çiftliklerin ziyaret edilmemesi, yabancıların hasta hayvanları görmeleri için ahıra sokulmaması,

Hasta ve hastalıktan şüpheli hayvanlarla temas eden malzemelerin ve hayvanlara ait eşya, malzeme ve naklinde kullanılan vasıtaların dezenfeksiyonunun sağlanması.

MERALARDA GÜBRELEME VE ÖNEMİ

Remzi BAYRİ/ZiraatMühendisi



Bugün Dünyada pek çok ülkede olduğu gibi, ülkemizde de sürekli gündeme gelen en önemli konulardan biri; sınırlı doğal kaynaklardan yararlanarak hızla artan nüfusun yeterli ve dengeli beslenmesini sağlamaktır. Ülkemizde kişi başına tüketilen protein miktarı günde 95.1 g ile dünya ortalamasının (76 g) üzerinde olmakla birlikte, tüketilen proteinin % 76'sı bitkisel, % 24'ü ise hayvansal orijinlidir (FAO, 2001). Bir insanın sağlıklı bir şekilde beslenebilmesi için, günlük 70 g protein tüketmesi ve bunun yarısının hayvansal, yarısının ise bitkisel orijinli olması gerekmektedir. Bu durumda, ülkemiz insanların yeterli ölçüde hayvansal ürün tüketemediği ortaya çıkmaktadır. İnsanlarımızın gereği kadar hayvansal ürün tüketememesinin nedeni, yeter-

li miktarda ve halkın satın alma gücünü aşmayan fiyatlarla hayvansal ürün üretilmemesidir. Ülkemiz hayvancılığının içinde bulunduğu sorunlar nedeniyle yeterli miktarda ve ucuz hayvansal ürün üretilmemektedir. Hayvancılığımızın birçok sorunu olmakla birlikte, bunlardan en önemlisini, hayvanlarımızın yeterli beslenememesi oluşturmaktadır. Sadece ırk ıslahı ile hayvancılığın geliştirilebileceği düşünüldükçe çok büyük masraflar yapılmış, fakat yem açığının giderilememesi sebebiyle beklenen sonuç alınamamıştır. Mevcut kaynaklar değerlendirildiğinde, kaba yem temini için çayır ve meraların çok büyük önem taşıdığı görülmektedir. Ancak, yıllardan beri süregelen ve teknolojiye uygun olmayan kullanımlar sonucunda büyük çoğunluğu

bozulan ülkemiz meralarının verim potansiyelleri ve ot kaliteleri çok düşmüş durumdadır (Gökkuş, 1991).

Çayır-mera ıslahının temel yöntemlerinden biri olan gübreleme, hem arazi vejetasyonunun ıslahını sağlamada essiz bir etkiye sahip hem de çayır mera toprağını güçlendirme ve ürün artışı sağlamada, vejetasyonu oluşturan bitki grupları arasındaki uyumu artırmada ve ürün kalitesini yükseltme gücü sayesinde çayır meraların ıslahında son derece etkin bir rol oynamaktadır (Gençkan 1992). Bitki örtüsünün tür ve kompozisyonu ve yağış durumu dikkate alınarak uygun bir gübreleme ile meralarımızda verimi 2-3 kat artırmak mümkündür (Gökkuş ve Altın 1986)

Ülkemiz topraklarında en fazla eksikliği görülen ve dolayısıyla verimi en fazla etkileyen besin elementleri azot ve fosfordur. Azotlu gübrelemenin etkinliği yağışa, gübrenin uygulanma zamanına ve miktarına göre değişmektedir (Çomaklı vd. 2005). Gübreleme verimi artırmanın yanı sıra botanik kompozisyonu da etkilemektedir. Azotlu gübreleme buğdaygilleri, fosforlu gübreleme baklagilleri teşvik etmektedir (Koç vd. 1994).

Gübrelemenin yararları başlıca şu şekilde sıralanabilir:

a) **Yem üretimi artar:** Uygun cins ve miktardaki gübre kullanılan meralarda ot veriminin artması doğaldır. Çünkü topraktan

daha fazla besin elementi alan bitkiler fizyolojik olarak daha etkin olacakları için daha çok özümleme yaparlar. Bunun sonucunda da daha fazla yeşil aksam üretecekleri için ot üretimi artacaktır.

b) **Yem kalitesi artar:** Gübreleme ile mera otunun kimyasal bileşiminde önemli değişiklikler ortaya çıkmaktadır. Genel olarak azot ile gübreleme sonucunda otun sindirilebilirliğinde ve ham protein oranında artış olmaktadır. Yine fosforlu gübrelemeye bağlı olarak bitki bileşimindeki baklagil artması sonucu otun ham protein oranı yükselir.

c) **Bitki kompozisyonu değişir:** Türlerin besin elementlerine karşı göstermiş olduğu farklı tepkiden faydalanarak bilinçli ve dengeli bir gübreleme ile çayır mera bitki örtülerinin tür kompozisyonunu istenilen yönde değiştirmek mümkündür.(Altın, 1992)

d) **Yeşil yem süresi uzar:** Mera bitkileri yaz aylarında toprakta su bulunduğu müddetçe yeşil kalabilirler. Gübreleme bitkilerin yeşil kalma süresini uzatmaya katkı sağlar.

e) **Yemin lezzetliliği artar ve hayvanların dağılışı düzelir:** Gübrelemeye bağlı olarak vejetasyonda bulunan bitkilerin besin madde içerikleri değişeceğinden lezzetliliğinde de buna müteakip olumlu yönde artış olacaktır.

Kaynakça :

FAO, 2001. FAO Statistical Year Book.

GÖKKUS, A.,1991. Dogu ve Güney Dogu Anadolu Bölgeleri Çayır Mera ve Yem Bitkileri ve Hayvancılığı Geliştirme Projesi Eğitim Semineri. 20-22 Subat 1991, Erzurum.

Gençkan, M., 1992. Çayır-Mera Kültürü Amenajmanı Islahı. E.Ü. Ziraat Fakültesi Yayınları No: 483, İzmir

GÖKKUS, A., ve ALTIN, M., 1986. Degisik Islah Yöntemleri Uygulanan Meraların Kuru Ot ve Ham Protein Verimleri ile Botanik Kompozisyonları Üzerinde Arastirmalar. Doga Türk Tarım ve Orman Dergisi, 10: 3

Çomaklı, B., Koç, A., Güven, M., Mentese, Ö., Köksoy, F., 2005. Farklı azot, fosfor ve kükürt dozları ile azotun uygulama zamanlarının Ardahan Çamlıçatak, Erzurum Köşk köyü meralarında ot verimi ve botanik kompozisyona etkileri. Çevre ve Orman 160 Bakanlığı Dogu Anadolu Ormancılık Arastırma Müdürlüğü Erzurum. Yayın No: 249, ISSN 1300-9478, s 1-92.

Koç, A., Çomaklı, B., Gökus, A., Tahtacıoğlu, L. 1994. Azot ve fosforla gübreleme ile korumanın güzelyurt köyü (Erzurum) merasının bitki örtüsüne etkileri. E.Ü.Z.F. Tarla Bitkileri Bilimi Dergisi TÜBİTAK ve ÜSİGEM. İzmir

GÖKKUS A., ALTIN M. ve KOÇ A.; Çayır Mera Islahı, 2005 Tarım Ve Köyşleri Bakanlığı yayınları

ARICILIKTA VE KALİTELİ BAL ÜRETİMİNDE LİDER İL OLMA YOLUNDA HIZLA İLERLİYORUZ

1'den devam >>

İlimizde yaklaşık 3000 civarında arıcımız mevcut olup bu arıcılarımız tarafından 2015 yılında yaklaşık 560.000 adet kovanda 16.600 ton bal ve 91 ton bal mumu üretilmiştir. Bakanlığımız tarafından arıcılığın geliştirilmesi için büyük destekler verilmektedir. Bu destekler kapsamında ilimiz arıcılarına son 2 yıl içerisinde yaklaşık 11 milyon TL destekleme ödemesi yapılmıştır. Yine İl Müdürlüğümüzce son 5 yıllık dönemde arıcılarımıza 7600 adet polen toplama tuzağı dağıtılmak suretiyle balın yanında diğer arı ürünlerinin de üretilmesine çalışılmıştır. Arıcılarımıza Bakanlığımızca uygulanan Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programından 500 bin TL hibe desteği sağlanmıştır. Ayrıca TKDK ve DOKAP tarafından arıcılarımıza önemli destekler verilmiştir. Arıcılarımıza verilen tüm bu desteklerin yanı sıra gerek yeni arıcılarımızın yetiştirilmesi amacıyla düzenlenen arıcılık kursları, gerekse verim ve kaliteyi arttırmaya yönelik düzenlenen panel, konferans vb. eğitim çalışmalarıyla arıcılığın geliştirilmesine çalışılmaktadır. Tüm bu eğitimler

2015 YILINDA 10 BİNDEN FAZLA GIDA DENETİMİ YAPTIK

1'den devam >>

Bunların dışında özel günler, özel dönemler ve özel kontroller amacıyla diğer denetimler de yapılmaktadır. Ayrıca Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda bulunan kantin ve yemekhaneler ile okul çevresinde gıda satışı yapan ve/veya toplu tüketime sunan işyerleri bir sömestr döneminde en az bir kez olmak üzere yılda en az 2 kez denetlenmesine büyük önem göstermekteyiz.

Bu kapsamda İl Müdürlüğümüzce 2015 yılında 10.241 adet gıda denetimi gerçekleştirdik. Denetimlerde üretilen ürünlerin uygunluğunu kontrol etmek amacıyla 742 adet numune alınmıştır. Alınan 742 adet numunenin 26'sının nihai analiz sonucu Türk Gıda Kodeksine uygun çıkmamıştır. Gerek analiz sonuçlarına göre gerekse denetimde tespit edilen uygunsuzluklar nedeniyle 59 işletmeye toplam 371.706 TL idari para cezası uygulanmıştır. Ayrıca 3 işletme hakkında da Savcılığa suç duyurusunda bulunulmuştur.

İl Müdürlüğü olarak tüketicilerimize sağlıklı gıda arzını sağlamak için 2015 yılında olduğu gibi 2016 yılında da gıda kontrol denetimlerimiz devam edecektir."

ve yapılan desteklemeler ile koloni başına elde edilen bal üretiminin ve kalitesinin arttırılmasını amaçlamaktayız. Evet istiyoruz ki bal üretimi denilince akla gelen İlimiz kaliteli bal denilince de ilk akla gelen İl olsun. Bu konuda hepimize düşen sorumluluklar var. Biz sorumluluklarımızı biliyor yerine getirmek için de büyük gayret sarf ediyoruz. Ordu Arı Yetiştiricileri Birliğimiz de, Merkez Birliğimiz ile birlikte arıcılığın ve arıcıların sorunlarının çözümü noktasında her türlü gayreti gösteriyorlar. Yine DOKAP Başkanımız, TKDK Koordinatörümüz arıcılarımız desteklenmesi noktasında her türlü gayreti gösteriyorlar. Sayın Valimiz ve Büyükşehir Belediye Başkanımız arıcılarımızın sorunlarının çözümü noktasında her zaman destek oluyorlar. Tüm kesimin desteğini alan siz değerli arıcılarımız kaliteli bal üretmek noktasında üzerinize düşen sorumlulukları yerine getirmelidir. Bu duygu ve düşüncelerle panelimizin İlimiz ve Ülkemiz arıcılığının geliştirilmesine katkı sunmasını diliyor, hepinizi saygıyla

selamlıyorum." demiştir.

Konuşmaların ardından Karadeniz Teknik Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Sevgi KOLAYLI arı ürünleri ve apiterapi, Gıda ve Yem Şube Müdürü Şaban AKPINAR; balda kalıntı, Dr. Ali KORKMAZ; arı ve ana arı yetiştiriciliği konularında sunumlarını gerçekleştirmişlerdir.

Ayrıca düzenlenen panelin ardından İl Müdürlüğümüz ve DOKAP işbirliği ile yürütülen "Arıcılık Alt Yapısının Geliştirilmesi Projesi" kapsamında ilimiz arıcılarına sağlanan kaynakla alımı yapılan arıcılık malzemelerinin (polen tuzaklı arı kovarı, mini dondurucu, polen kavanozu ve polen kurutma makinesi vs.) dağıtım töreni Ordu Arı Yetiştiricileri Birliğinde gerçekleştirilmiştir. Projeden 2015 yılında toplam 147 arıcımız yararlanmış ve bu arıcılarımıza aldıkları arıcılık malzemeleri karşılığı olarak yaklaşık 300 bin TL tutarında destekleme ödemesi yapılmıştır.

ORDU'DA GÜLLER AÇIYOR

1'den devam >>

Kesme gül yetiştiriciliği küçük aile işletmelerinde yıl boyunca sürekli gelir getirmesi, çeşitli kültürel işlemlerin aile fertleri tarafından yapılabilir olması ve onlara yıl boyunca ağır olmayan bir iş imkânı sağlaması nedeniyle üreticiler tarafından tercih edilmektedir. Bütün yıl üretim olduğu için yılın bazı devrelerinde aşırı fiyat düşmelerinden daha az etkilenmesi, dengeli fiyat ve gelir sağlaması ayrıca tercih nedeni olmaktadır.

Ordu Büyükşehir Belediyesi ve İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüzce ortaklaşa gerçekleştirilen "Gül Yetiştiriciliğini Geliştirme Projesi" kapsamında üreticilere 3.000 kg sera naylonu ve 40.250 adet gül fidanı dağıtılmış; dağıtılan gül fidanlarının dikimi yapılmıştır.

Yapılan proje ile gül yetiştiren üreticilere destek olarak ilimizde yeni olan kesme çiçek üretiminin yaygınlaştırılması hedeflenmiştir. Gül yetiştiriciliğinin ilimizde geliştirilmesi durumunda; birim alandan daha yüksek ürün alınması daha karlı bir üretim yapılmasını sağlayarak üreticilerimize fındığın yanında ilave gelir getirici bir ürün kazandırılmış olacaktır. Uygulamayı benimseyen ve uygulayan üreticilerde sosyo-ekonomik olarak pozitif yönde değişimler sağlanacaktır.

HALK ELİNDE KÜÇÜKBAŞ HAYVAN ISLAHI ÜLKESEL PROJESİNİN 2. Sİ BAŞLIYOR

10'dan devam >>

İlimizde uygulanacak olan bu proje ile ilgili bir açıklama yapan İl Müdürümüz Kemal YILMAZ şunlara değinmiştir; "İlimizde 2011 yılından beri Halk Elinde Küçükbaş Hayvan Islahı Ülkesel Projesini uygulamaktayız. Projenin ilimizde başarılı bir şekilde uygulanması nedeniyle Bakanlığımızca ilimizde projenin ikincisinin uygulanmasına karar verilmiştir. Şu anda projenin başlangıcı için gerekli çalışmaları tamamlayarak projeye dahil olacak yetiştiriciler belirlenmiştir. Bu kapsamda ikinci projeye 45 yetiştiricimizin 6058 adet koyunu ve 242 adet koçu seçilerek toplam 6300 küçükbaş hayvanla başlanmıştır. Seçilen bu yetiştiricilerimizle Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği arasında muvafakatname ve taahhütname imzalanarak sözleşme yapılmıştır.

Ayrıca İl Müdürlüğümüzün ve Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliğinin girişimleri sonucu ikinci projeye dahil olan bu yetiştiricilerimizin 2015 doğumlu kuzularına Bakanlığımızca 35 TL/baş destekleme ödemesi de yapılacaktır.

İlimizde 2011 yılında uygulanmaya başlanan Halk Elinde Küçükbaş Hayvan Islahı Ülkesel Projesi kapsamında projede yer alan yetiştiricilerimize 2011-2014 yılları arasında yaklaşık 1,2 Milyon TL destekleme ödemesi yapılmıştır. 2015 yılında ise projede yer alan 40 yetiştiricimize toplam 267 bin TL ödeme yapılacak olup hak edişleri Bakanlığımıza gönderilmiştir.

Uygulanacak bu projenin de amacı, verim özellikleri (et, süt, ikizlik, gibi) en üst seviyede olan bireylerden oluşacak sürülerin elde edilmesidir. İkinci ıslah projesinin ilimiz koyun yetiştiricilerine hayırlı olmasını diliyorum".

BAKANIMIZ FARUK ÇELİK:

"İşin deposuyla değil, piyasanın regülasyonu ile meşgul olacağız"

1'den devam >>

Çiftçiliğin en kıymetli, en önemli meslek olduğunu dile getiren Çelik, çiftçilerin refah düzeyini artırmak için çalıştıklarını, bunun için tarımsal destekler verildiğini, 2015 yılında 10 milyar liralık tarımsal destek sağlandığını kaydetti.

Bu sene ise 11,6 milyar lira tarımsal destek verileceğini, bu rakamın gübre ve yemdeki KDV indirimi desteği ile 14 milyar liraya ulaştığını dile getiren Çelik, tarımsal desteklerin geri dönüşümünün daha rasyonel olması için düzenlemeler yapacaklarını bildirdi.

Çiftçilerin yüzde 5'inin, desteklerin yüzde 46'sını aldığını ifade eden Çelik, bu oranın doğru bir oran olmadığını, bunların geniş çiftçi tabanının lehine olacak şekilde yeniden ele alınması gerektiğini bildirdi.

Çelik, lisanslı depoculuk düzenlemesinin önemli bir düzenleme olduğunun altını çizerek, şöyle konuştu:

"Yıllar önce lisanslı depoculuk ile ilgili yaptığımız düzenleme çok önemli ama bu konuda da TMO ciddi bir rakip olduğu için lisanslı depoculuğun gelişmesi pek mümkün olmadı. Biz şimdi bu alandan çıkmayı düşünüyoruz. İşin deposuyla değil, piyasanın regülasyonu ile meşgul olacağız. Alacağımız ürünü alacağız, bunun depolama işlemlerini lisanslı depoculuğun yapması gerekiyor. Çiftçi istediği zaman istediği kadar ürününü lisanslı depodan piyasa şartları ne zaman uygunsa o zaman satma imkanını elde edecek. Bu dönem içerisinde yoğun bir şekilde borsalarla, sivil kuruluşlarla çalışmalarımızı sürdürüyoruz, lisanslı depoculuğa hızlı bir geçişi sağlayacağız."

Kaynak: www.tarim.gov.tr

**ZETİYANİ****MALZEMELER**

Bütün tavuk, 1 yemek kaşığı tereyağ, 10 gr. safran, 1 kilo iç ceviz, 1 baş sarımsak, 1 yemek kaşığı domates salçası, 2 çay kaşığı tuz

YAPILIŞI

Bütün tavuk bir tencerede haşlanır. Haşlanan tavuk soğuduktan sonra didiklenir. Mutfak robotunda ceviz, safran, sarımsak hazır tavuk suyumuzla birlikte çekilir. Bu karışım bir kaba konur ve içerisine didiklediğimiz tavuğu ilave edilir. Zetiyanı dinlenmesi için buzdolabına konur. Servis edilirken üzerine yağda salça yakılır ve soğuk servis edilir. Afiyet Olsun..

**SALEPLİ MUHALLEBİ****MALZEMELER**

1 lt süt (5 su bardağı süt), 1 su bardağı toz şeker, 1 çorba kaşığı salep, 2 çorba kaşığı nişasta, 3 çorba kaşığı pirinç unu, 2 paket vanilin (10 gr)

Üzeri İçin:Tarçın

YAPILIŞI

Tencereye şekeri, salebi, nişastayı, pirinç ununu ve sütü koyup iyice karıştırılır.

Orta ateşte koyulaşana kadar sürekli karıştırarak pişirilir.

Pişen muhallebiyi ocaktan alıp içine vanilinleri ilave edip 5 dakika mikser ile çırpılır.

Servis kuplarına muhallebiyi paylaştırılır.

Soğuyan Salepli Muhallebilerin üzerine tarçın serpip servis yapılır. Afiyet Olsun..

**MESELE ÇATALLAŞTI**

Kasabalılar, Nasreddin Hoca'ya Kadı'dan yakınmışlar : "Kadı efendi çok menfaatçi bir adam. Aynı suça bazen beraat, bazen de çok ağır ceza veriyor. Hak hukuk tanımıyor, nereden menfaati varsa o taraftan oluyor. Münafık bir adamdır. Bundan nasıl kurtuluruz" demişler.

Hoca durumu mülki amirlere bildirmişse de, onları pek inandıramamış. "Nasıl ispat edersin?" demişler.

Hoca'mız, Kadı efendinin tanımadığı bir müfettişin kendisine gönderilmesini ve beraberce Kadı'yı ziyaret etmelerinin yeterli olacağını mülki amire, (vali'ye) anlatmış. Kabul etmişler.

Kararlaştırılan günde müfettiş bey kasabaya, Nasreddin Hoca'nın konuğu olarak gelmiş. Kimliğini gizli tutarak, kasaba eşrafından beş altı kişiyle beraber kadı efendiyi ziyarete gitmişler.

Hoş beşten sonra, Hoca , Kadı efendiye :

- "Efendi" demiş. "Kırda sığırlar yayılırken bir alaca inek, sanırım sizinki bizim ineği karından boynuzlayıp öldürmüş. Buna ne gerekir ?"

- "Bunda sahibinin ne kabahati var ?" demiş Kadı, "hayvandan kan davası edilmez."

Hoca sözünü değiştirmiş:

- "Yok yok yanlış söyledim, bizim inek sizinkini öldürmüş !"

Bunu duyan kadı efendi hızla yerinden kalkıp, raftaki Kanun kitabına uzanırken;



- "Haa mesele şimdi çatallaştı, bakalım kara kaplı kitap ne diyor?" demiş.

**Bitkiler & Sağlık****Sarımsak****Faydaları**

Ölümlere sebep olan atardamar kireçlenmesine iyi geliyor, Yara ve çibanları iyileştiriyor, Krampları yok ediyor, Akciğeri, karaciğeri, safra kesesini ve kalbi kuvvetlendiriyor, Bağırsak kurtlarını ve diğer parazitleri öldürüyor, Mide ve bağırsakları dezenfekte ediyor, Zararlı bakterileri yok ediyor, İştahı açıyor, Nezleyi yok ediyor, Nefes borusu rahatsızlıklarına, bronşite çok iyi geliyor, Veremlilere sarımsak yemeleri tavsiye ediliyor, Tansiyonu düşürüyor, Ateşi düşürüyor, Bağırsak gazlarını ortadan kaldırıyor, Grip mikrobunu öldürerek vücudu bu hastalığa karşı koruyor, İdrar yollarında taş oluşumunu engelliyor, Kalp adalelerini güçlendiriyor, Kalbi besleyen kroner damarları genişletiyor, İdrar söktürüyor, Vücudu sivrisinek ve haşerelerden koruyor, Safra salgısının salınımını arttırıyor, Kabızlığı önüyor, Saç Dökülmesini yavaşlatıyor, Sesi güzelleştiriyor.

-Doğum Günü-

Fırına geldiğimde ortalıkta ekmek görünmüyordu. Eski bir dostum olan fırıncı:

"Biraz bekleyeceksin ağabeyciğim. İki üç dakikaya kadar çıkıyorum," dedi.

Kenardaki tabureye oturup beklemeye koyulurken, içeriye yaşlıca bir adamın girdiğini gördüm. Eskimiş ceketinin sol yakası altında bir madalya parlıyordu ve yürürken hafifçe topallıyordu.

Selam verdikten sonra, fırıncının tezgâhına yaklaşarak:

"Ekmeklerimi alayım! Benim ikizler acıkmıştır," dedi.

Fırıncı, adamın kendisine uzattığı torbayı alarak tezgâhın altına eğildi ve bir gün öncesine ait olduğu anlaşılan ekmeklerden 4-5 tane çıkardı.

Ben o arada oturması için kendi yerimi o adama vermiş, tezgâhın yanına iyice yaklaşmışım. Ekmeklerden birkaç tanesinin şekli değişmiş, katılaşmış, taş gibi olmuştu. Fırıncıya sordum:

"Neden taze ekmeği beklemesini söylemiyorsun? Biraz sonra çıkacak dedin ya!"

"Bayat ekmekleri kendisi istiyor. Çok fakir bir adam. Ona bayat ekmekleri yarı fiyatına veriyorum."

"Kim bu adam?"

"Kendisi Kore gazilerinden. Oğluyla gelini bir trafik kazasında vefat edince, ikiz torunlarını yanına almıştı. Yıllardır onlara bakıyor, hem de çok az bir maaşı var."

Fırıncının anlattıkları karşısında içi-

min yandığını hissediyor ve ufak da olsa bir şeyler yapmak istiyordum. Fırıncıya yavaşça dedim ki:

"Aradaki farkı ben vereyim. Hiç olmazsa bugün taze ekmek yesinler."

Fırıncı, teklifimi kabul etti. Biraz sonra da fırından yeni çıkan taze ekmekleri adamın torbasına doldururken, şekli bozuk, bayat ekmekleri de tezgâhın altına koyarken ihtiyara takıldı:

"Bugün çok şanslısın amca. Çocuklar için sana pasta gibi ekmek vereceğim."

Yaşlı adam, bir evlat sevgisiyle kucakladığı torbayı göğsüne bastırarak kapıdan çıkarken bana döndü ve dedi ki:

"Allah, senden razı olsun evladım. Bugün onların doğum günüydü..."

"TÜRKİYE FINDIK YETİŞTİRİCİLİĞİNDE FINDIK BUDAMA ELEMANI BENİM UYGULAMALI EĞİTİM PROJESİ" BELGE DAĞITIM TÖRENİ DÜZENLENDİ



İl Müdürlüğümüzce hazırlanan Fındık Tanıtım Grubu'nun katkıları ile Ordu, Giresun, Trabzon, Samsun ve Düzce illerinde uygulanan "Türkiye Fındık Yetiştiriciliğinde Fındık Budama Elemanı Benim

Uygulamalı Eğitim Projesi" kapsamında ilimizde uygulanan eğitimlere katılan üreticilerimize katılım belgeleri düzenlenen törenle verilmiştir.

Törene Vali Yardımcısı

Halil KARBUZ, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Kemal YILMAZ, Fındık Tanıtım Gurubu Başkan Vekili Dursun Oğuz GÜRSOY, Fındık Tanıtım Grubu Yönetim Kurulu Üyeleri, İlçe Müdürleri ve üreticilerimiz katılmıştır.

Törenin açılış konuşmasını yapan İl Müdürümüz Kemal YILMAZ; "2015 yılının son günlerini yaşadığımız şu günlerde sizlerle bir arada olmaktan bü-

yük mutluluk duyduğumu belirterek sözlerime başlamak istiyorum.

2015 yılında İl Müdürlüğü olarak önemli çalışmalar gerçekleştirdik. Bu çalışmalar içerisinde ana ürünümüz fındığa özel ayrı bir ilgi gösterdik. Çünkü fındıkta elde edilecek güzel sonuçların 120.000'i aşkın üreticimizi mutlu edeceğini biliyorduk.

Üretiminde Dünya lideri olduğumuz fındığın verim ve kalitesini arttırmaya yönelik projeler hazırladık ve bu projeleri uygulamaya koyduk. Bunu neden yaptık? Lider Ülkeye yakışır verim ve kaliteyi yakalamak, üretici gelirlerini arttırmak için yaptık.

Ülkemizde olduğu gibi ilimizde de fındık yetiştiriciliğinin önemli sorunları mevcuttur. Bu sorunların bir kısmı kısa vadede bir kısmı ise uzun ve orta vadede çözülebilecek sorunlardır. İşte bu sorunlardan kısa vadede çözülebilecek olan ve verimde önemli artışa neden olabilecek budama konusundaki yanlışları ve hataları dü-

zeltmek için Türkiye Fındık Yetiştiriciliğinde Budama Elemanı Benim Uygulamalı Eğitim Projesi hazırlanarak Fındık Tanıtım Grubuna, oradan da uygun görüşle birlikte Ekonomi Bakanlığı'na sunulmuştur.

Ekonomi Bakanlığı tarafından onaylanan projemiz 16 Eylül 2015 tarihinde Trabzon İlinde başlamış ve 10 Kasım 2015 tarihinde Düzce İlinde son bulmuştur. Uygulamalı eğitim projesi olan bu proje ile 960 kişinin budama elemanı olarak yetiştirilmesi hedeflenmiştir.

Ancak toplamda 5 İlde 48 merkezde düzenlenen bu eğitimlerle 1065 kişi katılmış ve belge almaya hak kazanmıştır. İlimizde ise 397 üreticimiz bu eğitimlere katılmıştır. Budama elemanı olarak yetişen bu üreticilerimiz hem kendi bahçelerini hem de köyündeki ve mahallesindeki bahçeleri budamak suretiyle budamadan kaynaklı verim kaybının önüne geçmiş olacaktırlar.

Ben bu projenin uygulanabilmesi için destek ve-

ren proje ortağımız Fındık Tanıtım Grubunun değerli Başkanına ve Yönetim Kurulu üyelerine teşekkür ediyorum. Bir teşekkür de projenin ilk gününden son gününe kadar özveriyle görev yapan personelime, İlçe müdürlerime ediyorum. 2015 yılında verim ve kaliteyi arttırmak için yapmış olduğumuz çalışmalara 2016 yılında da yenilerini ekleyeceğimizi ve inşallah Cumhuriyetimizin 100. Yıl dönümünde 2023'de lider Ülkemize yakışır verim ve kaliteye ulaşacağımıza yürekten inanıyorum. Bu duygu ve düşüncelerle hepinizi saygıyla selamlıyorum." demiştir.

İl Müdürümüz Kemal YILMAZ'ın konuşmasının ardından Fındık Tanıtım Grubu Başkan Vekili Dursun Oğuz GÜRSOY'da bir konuşma yapmıştır.

Konuşmaların ardından protokol üyeleri tarafından katılım belgeleri üreticilerimize dağıtılmış, program yapılan ikramla son bulmuştur.

HALK ELİNDE KÜÇÜKBAŞ HAYVAN ISLAHI ÜLKESEL PROJESİNİN 2. Sİ BAŞLIYOR



İlimizde 2011 yılından beri başarılı bir şekilde uygulanmakta olan Halk Elinde Küçükbaş Hayvan Islahı Ülkesel Projesinin 2. alt projesi 2015 yılı Hayvancılık Desteklemeleri Tebliğinde (2015/17) yayınlanmıştır. İl Müdürlüğümüz ile Ordu Damızlık Koyun ve Keçi Yetiştiricileri Birliği ve Proje Lideri Prof. Dr. M. Akif ÇAM'ın ilimiz koyun yetiştiricileri arasından projeye uygun şartları taşıyan sürüleri belirlenmesinin ardından, İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda; İl Müdür Yardımcımız Kıvanç GÜNAY, Proje Lideri M. Akif ÇAM, Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdür Vekili Tayfun KARA, Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Mustafa KOÇKAYA, ilgili personel ve seçilen koyun yetiştiricilerinin katılımıyla bilgilendirme toplantısı yapılmıştır.

Toplantıda Hayvan Sağlığı Yetiştiriciliği Şube Müdürü Vekili Veteriner Hekim Tayfun KARA ve proje teknik elemanı İbrahim KİPER proje hakkında bilgilendirme sunumu yapmışlardır. Bilgilendirme sonrası toplantı soru-cevap şeklinde sona ermiştir.

devamı 8'de >>>

ARAÇ FİLOMUZ GÜÇLENDİ

İlimiz engebeli bir arazi yapısına sahip olup, dağınık bir yerleşim söz konusudur. Bu arazi şartları nedeniyle üreticilerimize götürülen hizmetler güçlüklerle verilebilmektedir.

Bu arazi yapısı ve dağınık yerleşimin yanı sıra mevcut araçlarımızın da oldukça eski olması hizmetlerin yürütülmesinde bir takım sıkıntıları da beraberinde getirmektedir.

Bu sıkıntıları en aza indirmek ve verilen hizmetin etkin ve kaliteli verilmesini sağlamak amacıyla İl Müdürlüğümüz döner sermaye bütçesinden 7 adet araç satın alınarak İlçe Müdürlüklerimize dağıtımı yapılmıştır.

Ayrıca satın alınan araçlardan verilemeyen ilçe müdürlüklerimize de yine döner sermaye bütçesinden kiralama yoluyla 10 araç temin edilmiş ve bu ilçelerimize dağıtılmıştır.



Gerek satın alma gerekse kiralama yoluyla temin edilen bu araçlar ilimiz genelinde yürüttüğümüz başta hayvan aşılama ve gıda denetimleri olmak üzere bitkisel ve hayvansal üretim alanındaki çalışmalarımızı sürdürmek ve üreticilerimize daha iyi hizmet sunabilmek amacıyla kullanılacaktır. Alınan bu araçların ilimiz tarımına hayırlı olmasını dileriz.

ORGANİK TARIM ve İYİ TARIM DESTEK MÜRACAATLARI BAŞLADI

Ülkemizde bitkisel üretimi arttırmak, kaliteyi yükseltmek, sürdürülebilirliği sağlamak ve çevreye duyarlı alternatif tarım tekniklerinin geliştirilmesine yönelik, çiftçilere destekleme yapılmasına ilişkin usul ve esasların belirlenmesi amacıyla 2015/21 nolu tebliğ çıkarılmıştır.

Bitkisel Üretime Destekleme Ödemesi Yapılmasına Dair Tebliğde 'Organik Tarım Yönetmeliğine göre organik tarım yapan, OTBİS'de

ve ÇKS'de 2015 üretim yılında kayıtlı, 2015 yılı hasatını gerçekleştirmiş, ürettiği ürüne ürün sertifikası düzenlenmiş olan ve Organik Tarım Destekleme uygulamaları ile ilgili belirtilen usul ve esaslara göre başvuru yapan çiftçilerden' meyve sebze üretimi yapanlara dekara 70 TL, tarla bitkileri için dekara 10 TL destekleme ödemesi yapılacağı bildirilmiştir.

Müracaatlar 11 Ocak 2016 tarihi ile 25 Mart 2016

tarihleri arasında İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüklerine yapılacaktır.

İlimizde İyi Tarım Üretimi yapan ve İyi Tarım Desteklemesinden faydalanmak isteyen çiftçilerin 03.02.2016 tarihinden 17.03.2016 günü mesai bitimine kadar İyi Tarım Başvuru dilekçesi ile (Ek-4) ile Çifti Kayıt Sisteminde kayıtlı oldukları İl/İlçe Müdürlüklerine başvurmaları gerekmektedir.

İyi Tarım Uygulamaları



Destekleme Ödemesi Yapılmasına Dair Tebliğ (TEBLİĞ NO:2015/21) hükümlerine göre İyi Tarım üretimi yapan ve destekleme ödemesine başvurusunu tamamlayan üreticilerimize dekara 50 TL destekleme ödemesi yapılacaktır.